# LIBER.

Tyrannus à roticę insolentię atq; belli erit. Ottomanus satis multūq; verbis & oīoīe Ballabani Ballabano p persuasus, illico decreuit, ut ipse Ballabanus pro arbitrio & uolūtate sua aduersus suasus oīa p Scáderbegū oīa ageret & bellū cōficeret. Et adhibito sibi quēcūq; uellet ex præfē arbitrio ei an eti siuis in collegā quo cunq; exercitu & multitidine expeditionē Eprioticā omni cura & diligētia q̄ caute & accurate aggredendā peuraret. Cū nihil carius dice- ret, nihil in uita exoptabilius sibi fieri posse, q̄ Scáderbegū pfligatū cū exercitu suo/cēsumq; audire, aut extra impīu expulsum/deiectūq; esse. Clamitās nequaq; se felicē uideri regē, nisi Scáderbegū de medio sublaū uidiceret. A quo tot mala/tot dāna/tot cōmilitonū & ducū suog; cedes (p̄sertim p̄s mortē) sustinuerat. Ballabanus irāq; habito ab Ottomano decreto, ut ipse libere in hac expeditiōe & re age ret. Delecto q̄maximo factō ex robustissimis uiris & militibus exercitū cēfecit, & assumēs sibi Iagup Arnauth in collegā, partitis cū eo capiū illū admonauit, ut à parte maritima per Grēciā & Thessaliā iter cōficeret & exercitū in Epiz duceret. Cui mādauit, ne solus auderet cū Scáderbegō bellū cōmittere, nec cino illū aggre di, donec & ipse cū exercitu adesset. Qui ēt mox oībus copiis suis breuius iter per Att. Prouisio Thraciā & Macedoniaū emēsū citius Iagup Epiz ingressus est. Sed omisso hic pa- né Scáderbe rūper Ballabano ad Scáderbegū me cōuertā. Cui quū hāc oīa & nūciis & explo- gi cōtra Bal- ratoribus, Amicorūq; lris de aduētu duog; exercitū aduersus eū nunciata essent. labanum / & Ipse q̄maximo potuit silētio coacto exercitū instructus/accinctusq; ad bellū hostē eius collegā. cōtinue expectabat. Auditōq; aduētu & ingressu Ballabanū in puincia, ei occurre re decreuit, & anq; alter barbaroī pfectus cū exercitu Ballabano adiungere. Ipse labani i Scá derbegum. Item cū Ballabano expedire uolebat, ne à duobus exercitib; uno eodēq; tpe ador biū, qn de Scáderbegō actū fuisset, quū tāto Barbaroī furor, & multitudini uno rationem ei? eodēq; tpe in eū irruentiū resistere nō potuisset. Sed Deus oīpotēs & lūmenis à quo ab iūdiis Bal labani. cūcta pro libito uolūtatis moderant, cui res xpiana cū ipso Scáderbegō maximē cura erat, minime paſſus est, ut Scáderbegus, qui tanto studio, atq; sollicitudine si dé orthodoxā tutabat, pro qua die noctūq; inuigilabat/insubabatq; turpiter & do loſe à barbaris circūuentus & uictus opprimere. Nāq; Ballabanus alter ex duo bus Ottomani pfectus, qui aduersus Scáderbegū prouinciā sumperāt q̄primū à Tyranno discessit recta p̄ Thratiā & Macedoniaū (ut iā diximus) Epiz ingressus cū. XX. milibus egeū, & LIII. peditū in uallē quandā, quæ ualehal dicit, de qua su perius mētionē fecimus, tentoria fixit sua. Quo cognito Scáderbegus, qui cū exercitu suo instructus paratūq; aderat, tres speculatores ex suis, q; ad idipm expti ui debant ad formā castroī Ballabani cōtēplandā statim p̄misit. Qui ubi oīa explo rassent & ad eū p̄iuus reuerti debēt/certiorēq; de oībus illū reddere, pfida im pulsi Ballabanū pfecti sunt, eiq; oīa Scáderbegi cōsilia pateficerūt. Nā unus eōg; Ballabano (ut aiūt) sanguine coniunctus erat, qd̄ Scáderbegi ignotū fuerat, qui ceteros seducēs multa p̄mia eis à Ballabano futura obtulerat. Quare eius fidē socii sunt secuti, quos quē Scáderbegus expeclans reuertos nō cōperisset. Veritus ne ab hostibus intercep̄ti fuissent, Ipse (ut erat ad huiusmodi oīa impiger) & intrepidus